SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ: NGỮ VĂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2020
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HKI – NĂM HỌC 2020 - 2021
MÔN : NGỮ VĂN – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)

I. ĐỌC – HIỂU:
+ Phương thức biểu đạt
+ Phát hiện, chỉ ra chi tiết/ hình ảnh … nổi bật trong văn bản.
+ Tìm và nêu tác dụng của biện pháp tu từ
+ Nhận xét đánh giá, lí giải về quan điểm, tư tưởng, tình cảm thái độ của tác giả để từ đó rút ra bài học về tư tưởng, nhận thức, hành động (Em sẽ làm gì ?...)
II. LÀM VĂN: Viết bài văn tự sự
Kể một câu chuyện thường nhật (gia đình, bạn bè, thầy cô,…)

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

	HIỆU PHÓ CHUYÊN MÔN
(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Tổ trưởng chuyên môn
[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thị Ánh Minh

Nơi nhận :
+ BGH ;
+ GV trong tổ ;
+ Lưu hồ sơ CM .